Администрация Сергачского муниципального района

Нижегородской  области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ____________________ 2020                                                                    № ______-р

О режиме работы образовательных организаций

 с 1 сентября 2020 года

Во исполнение Указа Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г.

№27 «О введении режима повышенной готовности»  с изменениями на 25 августа

2020 года:

1. Начиная с 1 сентября 2020 г. организовать образовательный процесс в

дошкольных образовательных организациях, общеобразовательных организациях в

очной форме с возобновлением работы пищеблоков при соблюдении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)",

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 30 июля 2020 г. № 16, а также иных санитарно-

эпидемиологических правил, требований и рекомендаций Роспотребнадзора.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы, начальника управления образования администрации Сергачского

муниципального района Нижегородской области И.Б.Курасову.

Глава местного самоуправления района                                                         О.А.Радаев

Курасова

5-26-86

Мартынова

5-17-87